
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնք, +37494900906 
norgeghi. kotayq@mta.gov. am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
16 հուլիսի 2021 թվականի N 74

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 16-Ի N 13 ՀԵՐԹԱԿԱՆ
ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասի' 
համայնքի ավագանին որոշում է.

Հաստատել 2021թվականի հունիսի 16֊ի N 13 հերթական նիստի օրակարգը.

1. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող գույքը աճուրդ-վաճառքով օտարելու 

մասին

2. ՀՀ Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի գյուղական համայնքի հողային հաշվեկշռի 

հաստատման մասին

3. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 2020 
թվականի դեկտեմբերի 29-ի N 125-ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին

Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:

Կողմ - Հ/ ’ ^եմ - 0 Ձեռնպահ - 0

Սամվել Ալեքսանյան ______

Արմեն Բաբախանյան

Վահագ Գևորգյան Ն Հ.հհՆ՛_________/'

Գագիկ Գևորգյան ՀՀ

Վլաղիկ Գրիգորյան

mailto:kotayq@mta.gov


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գերի համայնք, +37494900906 norgeghi.kotayq@mta.gov.am 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
16 հուլիսի 2021 թվականի N 75

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ ԱՃՈՒՐԴ֊ 
ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 
թվականի մայիսի 18-ի 731֊ն որոշմամբ հաստատված կարգի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի N912-L որոշմամբ 
հաստատված կարգի 4-րդ գլխի ՅՅ֊րդ կետի և 43.1 պահանջներով , համայնքի 
ավագանին որոշում է

1 .Համաձայնություն տալ Նոր Գեղի համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը 
աճուրդային (դասական աճուրդ) կարգով հետևյալ գույքը օտարելու համար'

2. Կոտայքի Մարզ Նոր Գեղի համայնքին սեփականաության իրավունքով 
պատկանող /ծածկագիր07-048-0236-0002/ գյուղատնտեսական նշանակության 0,11591 
հա մակերեսով հնդավոր այգի,մեկնարկային գինը 476000 ( չորս հարյուր 
յոթանասունվեց հազար) դրամ:

Մեկ քայլի չափը սահմանել 23800 / քսաներեք հազար ութ հարյուր ՀՀ դրամ/:

3. Կոտայքի Մարզ Նոր Գեղի համայնք Շուշիի փողոց 21 հասցեի /ծածկագիր 07- 
048-0073-0006/ 0,0288 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամաս: Մեկնարկային գինը 1282000 (մեկ միլիոն երկու հարյուր ութսուներկու 
հազար) դրամ:

Մեկ քայլի չափը 64100 (վաթսունչորս հազար հարյուր) դրամ:

4. Կոտայքի Մարզ Նոր Գեղի համայնքին սեփականաության իրավունքով 
պատկանող /ծածկագիր 07-048-0312-0039/ գյուղատնտեսական նշանակության այլ 
հողամաս 0,5720 հա մակերեսով, մեկնարկային գինը 100000 ( հարյուր հազար) 
դրամ

Մեկ քայլի չափը սահմանել 5000 / հինգ հազար/ՀՀ դրամ:

5. Կոտայքի Մարզ Նոր Գեղի համայնքին սեփականաության իրավունքով 
պատկանող /ծածկագիր 07-048-0512-0004/ գյուղատնտեսական նշանակության այլ 
հողամաս 1,5472 հա մակերեսով,մեկնարկային գինը 400000 (չորս հարյուր հազար) 
Ո Ո1 I 1 if-

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


Ս՜եկ քայլի չափը սահմանել 20000 / քսան հազար/<Հ դրամ:

6. Աճուրդի մասնակցության վճարի չափը' 5000 (հինգ հազար) դրամ:

7. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

Կողմ֊ % Հ7)
Սամվել Ալեքսանյան Q/Xa,__________

Արմեն Բաբախանյան______________ _____

Վահագ Գևորգյան_____

Գագիկ Գևորգյան______ ՀՂ ՚ p'՜՜'
Գլադիկ Գրիգորյան -----

Աանյա Կիրակոսյան շԱ ______

Շիրա լի Մամոյան ~ ֊

Մարիա Ակրտչյան -----

Նա թե լա Շմավոնյան ---------

ղեկավար՛ՀհԱՀՆ

/.<< //X^X 7 7

մ ֊ (J Ձեռնպահ -

ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնք, +37494900906 norgeghi.kotayq@mta.gov.am

ՈՐՈՇՈՒՄ

16 հուլիսի 2021 թվականի N 76

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻ 
ՀԱՍՏԱՏՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածով 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2000 թվականի հոկտեմբերի 23-ի 
656 որոշմամբ հաստատված կարգի 9-րդ կետի'

1 . Համաձայնություն տալ 2019 թվականի հուլիսի 1-ի դրությամբ կազմված 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի գյուղական 
համայնքի հողային հաշվեկշռին' համաձայն հավելվածի:

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ ի մտնում ստորագրման օրվանից:

Կողմ - £ Հ՚ // / Դեմ - Q Ձեռնպահ - ^2
Սւսմվել Ալեքսանյան Լ /тУЗ -

Արմեն Բաբախանյան

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


1

Ը
Ն

Դ
Ա

Մ
Ե

Ն
Ը

՛ ՀՈ
Ղ

Ե
Ր

 

¥1+2+3+4+5+6+7+8+9°

<Ք СЛ
Р Р p p CO р 

сл
р CO ОЭ со >1 СП Հո Հօ CT СП cn cn

GJ
сл

| 
5.1.3
5.1.2

У СЛ ■ս У л л GJ W У У р ко
NJ 
СЛ

p NJ
GJ

NJ p p P - СЛ GJ gz
1

NJ NJ -
z 
z

9.
Պահուստային

8. Ջրային 7. Անտառային

6.Հատ 

ուկ 

նշանա

5.
պա 

տա

Հատուկ 

ւպանվո 

՜ւածօներ

1
Ի

4.էներգ 

այի 

տրանսս

ետիկ

ւյորտ

3.
Արդյունաբ., 

րնդերքօգտ.

2.Բնակավայրերի 1. Գյուղատնտեսա կան Ա
Նպատակային 

Նշանակություն

լ
Е Е 

ZT

Ch

| ա
վա

զուտ
ներ

| ա
ղուտ

ներ
| Ը

նդա
մենը

|հիդրոտ
եխ

. և
| ջրա

նցքներ

TJ

[ջրա
մբա

րներ

Б

[Ը
նդա

մենը
| ա

յլ հողեր

Е
ZJ
Տ Տ 

Е 
1Ծ

|վա
րելա

հող

*Ծ
13

Տ

E
Տ 
E

Ը
նդա

մենը

| Ը
նդա

մենը
[պ

ա
տ

մա
կա

ն և
[հա

նգստ
ի

m
dm

dm
(ft

ju
um

| |ա
յդ թ

վում
3 ա

րգ ղր
ոՒ

ու
|ր

ոՒ
որ

ող
ւ1

|

լ

[կոմունա
լ

տ
րա

նսպ
որտ

ի 
|

Ա
Ւո

րո
Ւ|

| էներգետ
իկա

յի 
|

Ը
նդա

մենը
ընդերք

| ղ
ա

մտ
տ

ոդ
դր

ոհ
ւ գյուղտ

նտ
եսա

կ
 
|

ա
րդյունա

բերու 
|

Ը
նդա

մենը
ա

յլ հողեր
ընդհա

նուր
խ

ա
ռը

հա
սա

րա
կա

կա 
|

ա
յգեգործա

կւս
ա

յդ թ
վում

3

բնա
կելի

Ը
նդա

մենը

E

ա
րոտ

խ
ոտ

հա
րք

ա
յլ բա

զմա
մյա

խ
ա

ղոոի ա
յգի

E

՜Ծ
E

վա
րելա

հող

T)

Հողա
տ

եսք, 
գործա

ռնա
կա

ն
 

նշա
նա

կութ
յուն

•P Կոդի NN

2439,88 о

3,36
11,04

11,04

51,82

49,43

о р

22,39 W

18,47 СТ gj

249,22 
|

72,52

GJ

185,98 
|

У

315,03 
|

49,97
36,82

p

12,57
21,56
191,66
214,81

1758,80 
|

344,56 
I

289,96 
I

32,80

623,66 
1

-
Ընդամենը 

¥2+3+4+8+12°

1482,24

р р
СТ.

0,09

о

156,78

161,40 
|

217,10 
|

GJ
p cn co

21,56 
|

191,57 
|

212,80 
|

1108,09 
| | 99'9

9

СЛ
32,80 

I

459,32 
|

539,82 
I

KO ՀՀ քաղաքացիների

__________
Ս

եփ
ա

կւսնութ
յւսն սուր

26,00
4

ՀՕ ՀՕ СЛ СЛ s сл

25,11 о

23,11 co
ՀՀ իրավաբանական 

անձանց

783,23

33,11
14,43

ի 
18,68

р 
NJ 
СО co

0,09 О

I 
27,73 

I

У

I 
24,13 

|

93,77 
|

49,54 
|

36,82 
|

0,06 
|

S is

625,34 
|

275,91 
|

288,96 
|

60,47 
|

ընդամենը 

(5+6+7)

հա
մա

յնքա
յին

________________
1

СП CT
NJ

СЛ

տրված 

անհատույց 

օգտագործ ման

91,62

18,68

18,68

0,09
0,09

ՀՕ

24,13 
]

ց
24,13 

|
CT

p

3,08 g

45,49 
|

сл cr>

43,93 
I

CTO
տրված 

վարձակալության

995,92

14,43
14,43

GJ NJ

0,09 
|

о
310,00 

|

О

90,51 
|

49,54 
|

36,82 
|

p
CO
NJ о

577,79 
I I 67'

7/
7 NJ co co

16,54 
|

օգտագոբծ ման և 

վարձակալության 

չտրված

173,41 ՜օ
л GJ 11,04

11,04

51,82

16,21
16,21

18,56
0,09
18,47

64,26 
|

64,26 
I

s S
CO

ընդամենը 

(9+10+11)

E
Տ 
E

К

ՀՕ

տրված 

անհատույց 

օգտագործման

37,37

СЛ оо

0,09

ՀՕ

0,09

34,79 
|

43,45 
|

o
տրված 

վարձակալության

է

135,86 о
GJ 
Խ

I 
11,04

1 
11,04

51,82

I 
16,21

I 
16,21

| 
15,98

I 
15,98

29,47 
|

29,47 
|

g о -
օգտագործման և 

վարձակալության 

չտրված

cn
ст

I 60
'0

0,09 
|

0,09 
|

NJ
СЛ

NJ 
cn

KO

Ստար պօտութ-ր, 

կազմ-ի և ՀՀ֊ում 

կազ-ն հատուկ

ՀԱ
ՇՎ

Ե
Տ

Վ
Ո

ՒԹ
Յ

Ո
ՒՆ

 
Ձև

հողա
յին 

ֆ
ոնդի 

ա
ռկա

յութ
յա

ն 
և 

բա
շխ

մա
ն

 

(ըստ
 նպ

ա
տ

ա
կա

յին նշա
նա

կութ
յա

ն, հողա
տ

նսքերի ու գործա
ռնա

կա
ն նշա

նա
կութ

յա
ն և սեփ

ա
կա

նութ
յա

ն սուբյեկտ
ների, ա

ո 
01/07/2021թ

.)



ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ Ձև

Հայաստանի Հանրապետության ոռոգվող հողերի առկայության և բաշխման 

(ըստ նպատակային նշանակության, հողատեսքերի եւ սեփականության սուբյեկտների )

22ա

Մարզ3

Համայնք3

Կոտայք 7

(անվանումը) (Կոդ)

Նոր Գեղի 529

(անվանումը) (Կոդ)

NN

Ն
պ

ա
տ

ա
կա

յ 
ին

 

Ն
շա

նա
կո

ւթ
յ 

ու
ն Գործառնական նշանակություն, 

հողատեսք

կո
դ 

N
/N

ւսդասսսը 

ոռոգվող 

հողեր 

У2+3+4+5+ 
6°

Սեփականության սուբյեկտ

ՀՀ
 

քա
ղա

ք 
ա

ցի
նե

ր

Ի

իր
ա

վա
 

բա
նա

կ 

ա
ն

հա
մա

յն
 

քա
յի

ն

պ
ետ

ա
կ 

ա
ն

Օ
տ

ա
րե

 

րկ
րյ

ա
 

պ
ետ

ու
թ

 

յո
ւն

նե
րի

Ա Բ Գ 1 2 3 4 5 6

1,1

1.
 Գ

յո
ւղ

ա
տ

նտ
ես

ա
կա

ն

վարելահող 442,3 372,7 23,1 46,2 0,3

1.2
բազսապա տսկար՚ԱԱԾր, .....
ոնոամենո

650,0 650,0

1.2.1 այդ թվում3 պտղատու այգի 650,0 650,0

1.2.2 խաղողի այգի

- 1.2.3 այլ

1.3 խոտհարք

1,4 արոտ

1.5 այլ հողատեսքեր

1 Ընդամենը (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 1092,0 1022,0 23,1 46,2 0,3

2,1

2.
Բ

նա
կա

վա
յր

եր
ի

բնակելի կառուցապատման 170,0 170,0 0,1

2.1.1 այդ թվում տնամերձ հողեր 82,0 82,0 0,1

2.1.2 այգեգործական (ամառանոցային)

2.2 ընդհանուր օգտագործման

2,3 այլ հողեր

2 Ընդամենը (2.1+2.2+2.3) 170.0 170.0

3
ձ. Արդյոաար 

նղսւնւււ1ւուԹ1ւ

ըսդսրքօգտ., ս. այլ արտ. 

ւն

4
4. ԸԱերգետրկայր, տրասսպ., պաււյր, կոսոաալ 

hbrau il и ւ inmni հ ււձոնեոհ

5 5. Հատուկ պահպանվող տարածքների

6 6. Հատուկ նշանակության

7,1

7.
 Ա

նտ
ա

ռա
յի

ն

անտառ

7.2 թփուտ

7,3 վարելահող

7,4 խոտհարք

7,5 արոտ

7,6 այլ հողեր

7
ՍՍդամէւԱի

Ո 1+3 Չ+3 3+3 4 + 3 5 + 3 61
8 8. Ջրային

9 9. Պահուստային

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՈՌՈԳՎՈՂ ՀՈՂԵՐ ¥1 +2+3+4+5+6+7+9° 1262,0 1192,0 23,1 46,4 0,3



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնք, +37494900906 norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
16 հուլիսի 2021 թվականի N 77-Ն

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-ի ^25-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածի, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետի և «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 
մասի' ավագանին որոշում է.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 
2020թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի 
համայնքի 2020 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 125-Ն որոշման մեջ կատարել 
փոփոխություններ' համաձայն հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը:

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


ՏԵՂԵԿԱՆՔ ֊ ՀԻՄԱՎՈՐՈՒՄ

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԳԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի N 125-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆՂՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Որոշման նախագիծը մշակվել է «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ 

հոդվածի, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ 
հոդվածի 4-րդ մասի և 29-րդ հոդված համաձայն: Նախագիծը մշակելիս հաշվի է առնվել 
Կոտայքի մարզպետի և Նոր Գեղի համայնքում ղեկավարի համատեղ քննարկումը' Նոր Գեղի 
համայնքում ընթացիկ ծախսերը ծրագրի համաձայն լուծում պահանջող հիմնախնդիրների 
լուծման ուղղությամբ իրականացվելիք աշխատանքների վերաբերյալ: Առաջարկվում է կատարել 
փոփոխություն համայնքի 2021 թվականի բյուջեում նախատեսված հոդվածները, կատարվելիք 
ծախսերի համար:

Բյուջեն հաստատելուց հետո, համայնքում պլանավորվել է մի շարք ծրագրերի իրականցում , 
ուստի անհրաժեշտություն է առաջացել Նոր Գեղի համայնքի 2021 թվականի բյուջեյում 
կատարել փոփոխություն:

Նախահաշվի

ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ' (բաժին 05, խումբ 0, դաս 0), ծրագրում

Աղբահանում ' Կեղտաջրերի հեռացում , » (բաժին 05, խումբ 2, դաս 1),ծրագրի ֆոնդային 
ծախսերի մասով շենքեր և շինությունների կառուցում «5113» հոդվածով նախատեսված է 

40,000,000 /քառասուն միլիոն/ դրամ , որից 32 000 000/երեսուներկու միլիոն/ դրամ, 
հատկացվել է

Աղբահանում ՛, որից' Աղբահանում (բաժին 05, խումբ 1, դաս 1 վարչական սարքավորումներ 
«5122» հոդվածին և դարձել է 32 000 000 դրամ:

'■՛ՀԱՄԱՅՆ՜ՔԻ ՂԵԿ ԱՎԱՐ Վ.ՊԱՊՅԱՆ



ՆԱԽԱԳԻԾ

125-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿԱՄԱՎՈՐ 
ԽՆԳԻՐՆԵՐԸ, ՂՐԱՆՑ ԼՈՒԾՄԱՆՆ ՈՒՂՂՎԱԾ ՍԵՓԱԿԱՆ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ, 
ՂՐԱՆՑ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ԿԱՐԳԸ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ 
ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԿԱՄԱՎՈՐ ԽՆԳԻՐՆԵՐԻ ԼՈՒԾՄԱՆ ՉԱՓՈՐՈՇԻՉՆԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 10-րդ հոդվածի 10-րդ և 
11-րդ մասերի ու 18-րդ հոդվածի առաջին մասի 7-րդ կետի' ավագանին որոշում է.

1. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնքի 
կամավոր խնդիրները, դրանց լուծմանն ուղղված սեփական լիազորությունները և դրանց 
իրականացման կարգը' համաձայն հավելված N 1-ի:

2. Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնքի 
սոցիալական աջակցության վերաբերյալ կամավոր խնդիրների լուծման չափորոշիչները' համաձայն 
հավելված N 2-ի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանն հաջորդողօրվանից:



ՆԱԽԱԳԻԾ

125 ֊Ն ՈՐՈՇՄԱՆ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2021 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՎԵՐԱԲԱՇԽՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33- 
րդ հոդվածի 3-րդ մասի' որոշում եմ.

1. Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Նոր Գեղի 

համայնքի 2021 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 77-Ն որոշման 
հավելվածի N 6 հատվածում կատարել վերաբաշխում' համաձայն հավելվածի:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագռվան օրվանից:

ՂԵԿԱՎԱՐ Վ.ՊԱՊՅԱՆ



Հավելված 6
Նոր Գեղի համայնքի ավագանու 

2020 թվականի որոշման նախագծի

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 29-Ի 
N 125-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՀԱՏՎԱԾ N 6-ՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ

Բ
ա

ժի
ն

խ
ու

մբ

դաս

Բյուջետային ծախսերի գործառական
դասակարգման բաժինների, խմբերի և 
դասերի, ինչպես նաև բյուջետային ծախսերի 
տնտեսագիտական դասակարգման
հոդվածների անվանումները

Հո
դվ

ա
ծ

Փ
ա

ստ
ա

ցի

Փոփոխ.

+ /- Ազատ 
մնացորդ

05 01 0 Աղբահանում

05 01 01 Աղբահանում 5122 0 +32 000,0 32 0000

05 02 01

05 02 01 Կեղտաջրերի հեռացում 5112 40 000,0 -32 000,0 8 000,0



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ՆՈՐ ԳԵՂԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Գեղի համայնք, +37494900906 norgeghi.kotayq@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈԻ- Մ
13 հուլիսի 2021 թվականի N 78

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵՐԿՐՈՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 38-րդ 

հոդվածի առաջին մասի առաջին կետով, «Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 15-րդ հոդվածի առաջին մասով, 

համայնքի ավագանին որոշում է.

Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի կողմից ներկայացված 

հաղորդումը համայնքի 2021 թվականի բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման 

ընթացքի մասին' համաձայն հավելվածի:

Կողմ -

՜Սամվել Ալեքսանյան

Դեմ- 0 Ձեռնպահ -

Արմեն Բաբախանյան

Վահագ Գևորգյան 

Գագիկ Գևորգյան _ 

Վլադիկ Գրիգորյան

Աանյա Կիրակոսյան 

Շիրալի Աամոյան 

Մարիա Ակրտչյան 

Նաթելա Շմավոնյան

mailto:norgeghi.kotayq@mta.gov.am


■ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

(02/01/2021թ. ֊ 31/06/2021թ. ժամանակահատվածի համար)

1. -Համայնքի անվանումը

2. Փոստային հասցե

3. Համայնքային տեղաբաշխման մարզը Լւ համայնքի կոդը ըստ 

բյուջետային ծախսերի տարածքային դասակարգման'

ՆՈՐ ԳԵՂԻ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔ

2410

ԿՈՏԱՑՔ, 207048

4. Համայնքին սպասարկող Գանձապետական

ստորաբաժանման անվանումը

5. ՛Համայնքի' Գանձապետական ստորաբաժանումում 

հաշվառման համարը

ՀՀ ՖՆ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳԱՆՁԱՊԵՏԱՐԱՆ

900116104010

(Համաւնքի բւուջե' 2) 

հացար դրամ

ՎԱՐՂԱՆ ՊԱՊՅԱՆ



ՀՀ ֆինանսների նախւսր, 207048, Նոր Գեղի 
Հաշվետվություն 

Համայնքի բյուջեի եկամուտների կատարման վերաբերյալ
(02/01/21 - 30/06/21 թ. ժամանակահատԱածհ հւսմաո)

Տարեկան հաստատված պյան Տարեկան ճշտված պւան Փաստացի

Հոդվածի hi Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում

Եկամտատեսակները (ս.5+ս.6) վարչական մաս Ֆոնդային մաս (ս.Ց+ս.9) վարչական բյուջե Ֆոնդային բյուջե (U.11+U.12) վարչական բյուջե բյուջե

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ԳԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ (տող 1100 + տող 
0+տող 1300) 379 541 811,40 248 431 011,40 131 110 800,00 379 541 782,10 248 431 011,40 131 110 770,70 117 524 432,70 117 524 432,70 0,00

թվում՜ 1.ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ (տող1110 + 
՜լ 1120 + տող 1130 + տող 1140 + տող 1150)

7100 75 477 000,00 75 477 000,00 X 75 477 000,00 75 477 000,00 X 29 722 044,70 29 722 044,70 X

թվում'1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 
ղ 1111 + տող 1112 + տող 1113) 7131 30 068 900,00 30 068 900,00 X 30 068 900,00 30 068 900,00 X 11 492 586,70 11 492 586,70 X

թվում' Գույքահարկ համայնքների վարչական 
րածքներում գտնվող շենքերի էւ 
ութւունների համար

14 495 500,00 14 495 500,00 X 14 495 500,00 14 495 500,00 X 7 011 802,00 7 011 802,00 X

լի հարկ համայնքների վարչական 
րածքներում գտնվող հողի համար

15 573 400,00 15 573 400,00 X 15 573 400,00 15 573 400,00 X 3 165 547,00 3 165 547,00 X

մայնքի բյուջե մուտքագրվող անշարժ գույքի 

ւկ
0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 1 315 237,70 1 315 237,70 X

Գույքային հարկեր այլ գույքից 7136 42 408 100,00 42 408 100,00 X 42 408 100,00 42 408 100,00 X 15 098 458,00 15 098 458,00 X

թվում՜ Գույքահարկ փոխադրամիջոցների 
1ար

42 408 100,00 42 408 100,00 X 42 408 100,00 42 408 100,00 X 15 098 458,00 15 098 458,00 X

Տեղական տուրքեր (տող 11301 + տող 11302 
ող 11303 + տող 11304 + տող 11305 + տող 
06 + տոդ 11307 + տող 11308 + տող 11309 +

7145 3 000 000,00 3 000 000,00 X 3 000 000,00 3 000 000,00 X 3 131 000,00 3 131 000,00 X

մայնքի վարչական տարածքում նոր շենքերի, 
սթյունների Լւ ոչ հիմնական շինությունների 
աոաոուԹւան (տեոաոոման) ԹուււտմուԹւան

800 000,00 800 000,00 X 800 000,00 800 000,00 X 1 233 000,00 1 233 000,00 X

Խյյնքի վարչական տարածքում ոգելից 1ւ 
ոհոլային խմիչքների Լւ (կամ) ծխախոտի 
ոադրանքի վաճառքի թու||ւովութ|ան համար

2 200 000,00 2 200 000,00 X 2 200 000,00 2 200 000,00 X 840 000,00 840 000,00 X

1ԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 
ող 1220 + տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + 
I 12601

7300 256 553 500,00 125 442 700,00 131 110 800,00 256 553 470,70 125 442 700,00 131 110 770,70 62 444 400,00 62 444 400,00 0,00



J

> Ընթացիկ ներքին պաշտոնական 
ամաշնորհներ' ստացված կառավարման այլ 
ւկարդակներից (տոր 1251 + տոր 1252 + տոր

7331 125 442 700,00 125 442 700,00 X 125 442 700,00 125 442 700,00 X 62 444 400,00 62 444 400,00 X

ետական բյուջեից ֆինանսական 
ւմահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող 
տառհանեո

123 842 700,00 123 842 700,00 X 123 842 700,00 ֊123 842 700,00 X 61 921 400,00 61 921 400,00 X

տական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
ւտկացումներ (սուբվենցիաներ)

1 600 000,00 1 600 000,00 X 1 600 000,00 1 600 000,00 X 523 000,00 523 000,00 X

3 Կապիտալ ներքին պաշտոնական 
ամաշնորհներ' ստացված կառավարման այլ 
ւկարդակներից (տող 1261 + տող 1262)

7332 131 110 800,00 X 131 110 800,00 131 110 770,70 X 131 110 770,70 0,00 X 0,00

Յտական բյուջեից կապիտալ ծախսերի 
նանսավորման նպատակային հատկացումներ 
ււբվենցիաներ)

131 110 800,00 X 131 110 800,00 131 110 770,70 X 131 110 770,70 0,00 X 0,00

J3L ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ (տող 1310 + տող 1320 
ոող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + տող 1360 + 
ո 1370 + տոո 1380 + տոո 1390). աւռ

7400 47 511 311,40 47 511 311,40 0,00 47 511 311,40 47 511 311,40 0,00 25 357 988,00 25 357 988,00 0,00

Գույքի վարձակալությունից եկամուտներ 
՜ւղ 1331 + տող 1332 + տող 1333 + տող 1334)

7415 15 000 000,00 15 000 000,00 X 15 000 000,00 15 000 000,00 X 6 914 925,00 6 914 925,00 X

մայնքի սեփականություն համարվող հողերի 
րձակալության վարձավճարներ

14 000 000,00 14 000 000,00 X 14 000 000,00 14 000 000,00 X 6 509 015,00 6 509 015,00 X

գույքի վարձակալությունից մուտքեր 1 000 000,00 1 000 000,00 X 1 000 000,00 1 000 000,00 X 405 910,00 405 910,00 X

Վարչական գանձումներ (տող 1351 + տող
>2+տող1353), այդ թվում՜

7422 30 961 311,40 30 961 311,40 X 30 961 311,40 30 961 311,40 X 13 128 063,00 13 128 063,00 X

1ական վճարներ
ւղ13501 +տող13502+տող13503+տող13504+տո 
!505+տող13506+տող13507+տող13508+տող13
ւ+տոո13510+տոո13511+տոո13512+տոո13513

30 961 311,40 30 961 311,40 X 30 961 311,40 30 961 311,40 X 13 128 063,00 13 128 063,00 X

մայնքի տարածքում շենքի կամ շինության 
տաքին տեսքը փոփոխող վերակառուցման 
սատանռնեո նատաոեւու հետ նաամած

1 100 000,00 1 100 000,00 X 1 100 000,00 1 100 000,00 X 1 141 987,00 1 141 987,00 X

մայնքի կողմից աղբահանության վճար 
յրողների համար աղբահանության 
սատանռնեոո նաօմանեոաեւու համաո

12 000 000,00 12 000 000,00 X 12 000 000,00 12 000 000,00 X 4 121 616,00 4 121 616,00 X

մայնքային ենթակայության մանկապարտեզի 
շայությունից օգտվողների համար

17 861 311,40 17 861 311,40 X 17 861 311,40 17 861 311,40 X 7 864 460,00 7 864 460,00 X

Այլ եկամուտներ (տող 1391 + տող 1392 + տող
3)

7452 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 5 315 000,00 5 315 000,00 0,00

;նքով և. իրավական այլ ակտերով 
ւմանված' համայնքի բյուջեի մուտքագրման 
ակա ши եկամուտներ

1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 5 315 000,00 5 315 000,00 0,00



ՀՀ ֆինանսների նախար, 207048, Նոր Գեղի 
Հաշվետվություն

Համայնքի բյուջեի ծախսերի կատարման վերաբերյալ 
(02/01/21 - 30/06/21 թ. ժամանակահատվածի համար)

Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

ին ծախսերի գործառական դասակարգման 

ի, խմբերի և. դասերի անվանումները
սժոլվա Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում

4

Ընդամենը այդ թվում

(U.7+ U8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (U.10+ ս11) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (U.13+U14) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

յԸ ԾԱԽՍԵՐ

է֊տող2200+տող2300+տող2400+տոդ2500+տող260
30+տող2800+տող2900+տող3000+տող3100)

X X X 428 569 700,00 255 569 700,00 173 000 000,00 428 569 700,00 255 569 700,00 173 000 000,00 55 316 966,20 101 789 440,20 -46 472 474,00

1ՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ

ՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

+տող2120+տող2130+տող2140+տող2150+տող216
Խ+տող2180)

1 0 0 151 432 400,00 63 232 400,00 88 200 000,00 151 432 400,00 63 232 400,00 88 200 000,00 41 835 015,40 27 432 104,40 14 402 911,00

1 Լւ գործադիր մարմիններ, պետական 

ոում, ֆինանսական և. հարկաբյուջետային 

ւոլթյուՆներ, արտաքին հարաբերություններ

1 1 0 61 432 400,00 58 232 400,00 3 200 000,00 59 232 400,00 56 032 400,00 3 200 000,00 25 984 929,40 25 078 274,40 906 655,00

ր և, գործադիր մարմիններ,պետական 

րում
1 1 1 61 432 400,00 58 232 400,00 3 200 000,00 59 232 400,00 56 032 400,00 3 200 000,00 25 984 929,40 25 078 274,40 906 655,00

ււր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

չպատկանող)
1 6 0 90 000 000,00 5 000 000,00 85 000 000,00 92 200 000,00 7 200 000,00 85 000 000,00 15 850 086,00 2 353 830,00 13 496 256,00

ււր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

ւ չպատկանող)
1 6 1 90 000 000,00 5 000 000,00 85 000 000,00 92 200 000,00 7 200 000,00 85 000 000,00 15 850 086,00 2 353 830,00 13 496 256,00

1ԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

0+տող2420+տող2430+տող2440+տող2450+տող246
170+տող2480+տող2490)

4 0 0 -48 700 000,00 3 000 000,00 -51 700 000,00 -38 700 000,00 3 000 000,00 -41 700 000,00 -66 961 282,40 829 926,60 -67 791 209,00

ւնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 

ւթյուն և. որսորդություն
4 2 0 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 8 489 100,00 0,00 8 489 100,00

Г 4 2 4 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 8 489 100,00 0,00 8 489 100,00

յորտ 4 5 0 98 000 000,00 3 000 000,00 95 000 000,00 98 000 000,00 3 000 000,00 95 000 000,00 1 137 721,60 829 926,60 307 795,00



յապարհային տրանսպորտ 4 5 1 98 000 000,00 3 000 000,00 95 000 000,00 98 000 000,00 3 000 000,00 95 000 000,00 1 137 721,60 829 926,60 307 795,00

ոեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 

յտկանող)
4 9 0 -146 700 000,00 0,00 -146 700 000,00 -146 700 000,00 0,00 -146 700 000,00 -76 588 104,00 0,00 -76 588 104,00

ոեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 

յտկանող)
4 9 1 -146 700 000,00 0,00 -146 700 000,00 -146 700 000,00 0,00 -146 700 000,00 -76 588 104,00 0,00 ֊76 588 104,00

2ԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (տող 

0+տող2520+տող 2530+տող 2540+տող 2550+տող 2560)
5 0 0 72 488 000,00 30 488 000,00 42 000 000,00 72 488 000,00 30 488 000,00 42 000 000,00 14 583 200,00 14 583 200,00 0,00

ահանում 5 1 0 32 488 000,00 30 488 000,00 2 000 000,00 32 488 000,00 30 488 000,00 2 000 000,00 14 583 200,00 14 583 200,00 0,00

ահանում 5 1 1 32 488 000,00 30 488 000,00 2 000 000,00 32 488 000,00 30 488 000,00 2 000 000,00 14 583 200,00 14 583 200,00 0,00

տաջրերի հեռացում 5 2 0 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00 0,00 0,00 0,00

տաջրերի հեռացում 5 2 1 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00 0,00 0,00 0,00

J4UI ՛ՍԼԱՅԻՆ ՆԻԵԱ1 'UI '| 1ՈԺՑ1 II Ն ԾՎ 41 IUI 1ՒԱԱԼ

ՎԱՏՈՒԹՅՈՒՆ

ղ3610+տող3620+տող3630+տող3640+տող3650+տող366
6 0 0 42 184 600,00 5 684 600,00 36 500 000,00 42 184 600,00 5 684 600,00 36 500 000,00 8 307 457,20 1 391 633,20 6 915 824,00

յկարանային շինարարություն 6 1 0 29 000 000,00 2 000 000,00 27 000 000,00 29 000 000,00 2 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00

յկարանային շինարարություն 6 1 1 29 000 000,00 2 000 000,00 27 000 000,00 29 000 000,00 2 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00

ոցների լուսավորում 6 4 0 13 184 600,00 3 684 600,00 9 500 000,00 13 184 600,00 3 684 600,00 9 500 000,00 8 307 457,20 1 391 633,20 6 915 824,00

ոցների լուսավորում 6 4 1 13 184 600,00 3 684 600,00 9 500 000,00 13 184 600,00 3 684 600,00 9 500 000,00 8 307 457,20 1 391 633,20 6 915 824,00

1ՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ

ղ2710+տող2720+տող2730+տող2740+տող2750+տող276 7 0 0 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00

ւահիվանդանոցային ծառայություններ 7 2 0 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00

յնագիտացված բժշկական ծառայություններ 7 2 2 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00



7

յԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ

ղ2810+տող2820+ւոող2830+տող2840+տող2850+տող286 8 0 0 35 550 000,00 15 550 000,00 20 000 000,00 25 550 000,00 15 550 000,00 10 000 000,00 9 152 718,00 9 152 718,00 0,00

յկութային ծառայություններ 8 2 0 35 550 000,00 15 550 000,00 20 000 000,00 25 550 000,00 15 550 000,00 10 000 000,00 9 152 718,00 9 152 718,00 0,00

ւկույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 8 2 3 35 550 000,00 15 550 000,00 20 000 000,00 25 550 000,00 15 550 000,00 10 000 000,00 9 152 718,00 9 152 718,00 0,00

ՒՈՒԹՅՈՒՆ

ղ2910+տող2920+տող2Ց30+տող2940+տող2950+տող296 
ոդ2970+տոդ2980)

9 0 0 155 614 700,00 117 614 700,00 38 000 000,00 155 614 700,00 117 614 700,00 38 000 000,00 45 738 727,00 45 738 727,00 0,00

սադպրոցական էւ տարրական ընդհանուր կրթություն 9 1 0 131 874 700,00 93 874 700,00 38 000 000,00 131 874 700,00 93 874 700,00 38 000 000,00 33 520 000,00 33 520 000,00 0,00

յադպրոցական կրթություն 9 1 1 131 874 700,00 93 874 700,00 38 000 000,00 131 874 700,00 93 874 700,00 38 000 000,00 33 520 000,00 33 520 000,00 0,00

յակարգ ընդհանուր կրթություն 9 2 0 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ւակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն 9 2 2 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 9 5 0 22 740 000,00 22 740 000,00 0,00 22 740 000,00 22 740 000,00 0,00 12 218 727,00 12 218 727,00 0,00

յյդպրոցական դաստիարակություն 9 5 1 22 740 000,00 22 740 000,00 0,00 22 740 000,00 22 740 000,00 0,00 12 218 727,00 12 218 727,00 0,00

՜՚ԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

ՅՕ1Օ+ւոողՅՕ2Օ+տողՅՕՅՕ+տոդՅՕ4Օ+տողՅՕ5Օ+տողՅՕ6 
ւղ3070+տող3080+տող3090)

10 0 0 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 2 421 131,00 2 421 131,00 0,00

ալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

ականող)
10 7 0 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 2 421 131,00 2 421 131,00 0,00

ալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

ւկանող)
10 7 1 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 2 421 131,00 2 421 131,00 0,00

՛ԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ 

1ԵՐ(տող3110) 11 0 0 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ւռավարության Լւ համայնքների պահուստային ֆոնդ 11 1 0 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ւմայնքների պահուստային ֆոնդ 11 1 2 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00


